
 

UNIVERSITà DEGLI Studi di Roma “La Sapienza” 
Via Eudossiana, 18 - 00184 Roma 
www.disg.uniroma1.it C.F. 80209930587 p.IVA 02133771002 
 

 
 Prot. n. 1543 del 28/06/2019 
 Rep. n. 139/2019 

  

IL DECANO  

 
 

Vista la Legge 240/2010; 
 
Visto lo Statuto di “Sapienza” Università di Roma, emanato con D.R. 3689 del 29 ottobre 2012 e 
pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 261 dell’8 novembre 2012 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento vigente del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e Geotecnica; 
 
Considerata la comunicazione dell’Area Risorse Umane a firma del Magnifico Rettore del 13 
maggio 2019, prot. n. 0042825; 
 
Considerato che il 31 ottobre 2019 scade il mandato del Prof. Achille Paolone quale Direttore del 
Dipartimento; 
 
Considerato pertanto necessario provvedere a indire le elezioni per il rinnovo della suddetta carica  

 
 

DISPONE 
 
 
Sono indette le elezioni per la nomina del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Strutturale e 
Geotecnica per il triennio accademico 01.11.2019-31.10.2022. 
 
Il Direttore è eletto tra i professori di ruolo a tempo pieno afferenti al Dipartimento, tenendo conto 
delle vigenti leggi relative ad ineleggibilità, incompatibilità e durata dei mandati elettivi. 
 
La votazione a scrutinio segreto per l’elezione in oggetto avrà luogo il giorno 5 luglio 2019 e si 
svolgerà su supporto cartaceo dalle ore 09:00 alle ore 13:00; l’urna elettorale sarà collocata presso 
i locali della Direzione del DISG. 
 
Sul sito web del DISG sarà pubblicato l’elenco degli aventi diritto all’elettorato attivo e le 
candidature presentate per il rinnovo della carica di Direttore. 
 
 

 
 
 


